
Paraná , 28 de Julho de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO XI | Nº 2571 

 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        308 

Publicado por: 
Elionete Castiglioni 

Código Identificador:18977EA0 

 
MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 237/2022 PREGÃO 

ELETRONICO Nº 040/2022 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 237/2022 

PREGÃO ELETRONICO Nº 040/2022 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO 

SUDOESTE - PR 

CONTRATADA: VDR AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL EIRELI 

CNPJ Nº 31.506.621/0001-75 

Representante: VERONICA DAMAS REIS 

CPF nº 023.982.931-06 

OBJETO: Aquisição de lâmpadas, luminárias, padrões e material 

elétrico em atendimento as demandas de todas as secretarias 

municipais.. 

VALOR TOTAL: R$ 129.995,00 (Cento e Vinte e Nove Mil, 

Novecentos e Noventa e Cinco Reais) 

VIGÊNCIA: 24/07/2023 

  

Santo Antonio do Sudoeste, em 25/07/2022. 

  

RICARDO ANTONIO ORTINA -  
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Elionete Castiglioni 

Código Identificador:35F2E498 

 
MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 238/2022 PREGÃO 

PRESENCIAL Nº 052/2022 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 238/2022 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 052/2022 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO 

SUDOESTE - PR 

CONTRATADA: M.C.MORATELLI E MORATELLI LTDA 

CNPJ Nº 72.332.984/0001-19 

Representante: MARCELO CESAR MORATELLI 

CPF nº 786.815.299-00 

OBJETO: Aquisição de Maquinas de Costuras industriais, para 

atender os munícipes, em atendimento as demandas da Secretaria 

Municipal de Expansão Econômica. 

VALOR TOTAL: R$ 294.110,00 (Duzentos e Noventa e Quatro Mil, 

Cento e Dez Reais) 

VIGÊNCIA: 25/07/2023 

Santo Antonio do Sudoeste, em 26/07/2022. 

  

RICARDO ANTONIO ORTINA - 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Elionete Castiglioni 

Código Identificador:262CA7DA 

 
RECURSOS HUMANOS 

PORTARIA Nº 30.599/2022 

 

PORTARIA Nº 30.599/2022 
  

Autoriza a realização de Processo Seletivo 

simplificado. 

  

RICARDO ANTONIO ORTINÃ, Prefeito Municipal de Santo 

Antonio do Sudoeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 

legais, 

  

RESOLVE: 
  

Art.1º- Autorizar a realização de Processo Seletivo Simplificado para 

provimento de vagas existentes no quadro próprio do Poder Executivo 

Municipal (Agente de Veículos- Agente Operador de Maquinas- 

Zeladora- Agente Administrativo- Auxiliar de saúde bucal e Mãe 

Social) e Quadro do Magistério do Município de Santo Antonio do 

sudoeste -PR 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

  

Santo Antonio do Sudoeste- PR, 27 de julho de 2022 

  

RICARDO ANTONIO ORTINÃ 
Prefeito Municipal 

  

Publicado por: 
Camila Defante 

Código Identificador:5479F81C 

 
RECURSOS HUMANOS 

PORTARIA Nº30.598/2022 

 

Súmula: Designa servidor para a função de fiscal e 

responsável do Serviço de Inspeção Municipal de 

Santo Antônio do Sudoeste, e dá outras providências. 

  

Art. 1º - Designar o servidor abaixo relacionado para exercer a função 

de Fiscal e Responsável do Serviço de Inspeção Municipal – SIM no 

âmbito da Secretaria Municipal de Agricultura. 

  
Nome Vínculo Escolaridade Formação Acadêmica 

GEOVANI PEDRO 

GUARESCHI 
Estatutário Superior Completo Medicina Veterinária 

  

Art. 2º - O servidor designado, em razão do poder de polícia 

administrativo, exercerá todas as atividades inerentes à função de 

fiscal, tais como: inspeção; vistoria e fiscalização sanitária; lavratura 

de auto de infração sanitária; instauração de processo administrativo 

sanitário; interdição cautelar de estabelecimento; interdição e 

apreensão cautelar de produtos; fazer cumprir a penalidades aplicadas 

pelas autoridades sanitárias competentes nos processos 

administrativos sanitários e outras atividades estabelecidas para esse 

fim. 

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

  

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, 27 DE JULHO DE 2022. 

  

RICARDO ANTONIO ORTINÃ 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Camila Defante 

Código Identificador:29747D94 

 

ESTADO DO PARANÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JERÔNIMO DA SERRA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO TOMADA DE PREÇOS 

002/2022 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
  

HOMOLOGAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2022 

PROCEDIMENTO DE TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2022 

RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

O MUNICÍPIO DE SÃO JERÔNIMO DA SERRA – ESTADO DO 

PARANÁ, TORNA PÚBLICO A HOMOLOGAÇÃO DO 

PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO EM EPÍGRAFE, COM 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

PARA REFORMA E ADEQUAÇÃO DO PRÉDIO DA 

UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DO DISTRITO DE TERRA 

NOVA. Sendo vencedora a Empresa SUDER CONSTRUÇÃO 

CIVIL – EIRELI, Pessoa Jurídica de Direito Privado, com sede na 

Rua Francisco da Silva, Nº 268, Centro, cidade Santo Antônio do 

Paraíso - PR, inscrita no CNPJ sob o nº. 18.065.376/0001-40, com o 

valor de R$ 415.478,70 (quatrocentos e quinze mil quatrocentos e 

setenta e oito reais e setenta centavos). 

  

SÃO JERÔNIMO DA SERRA, 27 de julho de 2022.  


